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Rettelsesblad 

Erstatter svarnotat af 22. maj 2024 

(Ændringsforslaget vedrørende det grønlandske sprogs betydning, fremsættes til 3. 

behandlingen af forslag til Inatsisartutlov om ligestilling og anti-diskrimination, i stedet for til 

2. behandlingen)   

 

 

Forslag til: Inatsisartutlov om ligestilling og anti-diskrimination  

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Handel, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

2. behandling 

 

 

Lovforslaget sigter mod at opdatere ligestillingsloven og for første gang indføre et værn mod 

diskrimination i lovgivningen. Naalakkersuisut mener, at begge dele er på høje tid.  

 

Vi lever i 2024 og det er ganske nødvendigt at sikre, at loven stemmer overens med de værdier 

Naalakkersuisut ønsker at fremme. Det kommer bag på mange, at personer med handicap i dag 

ikke er dækket af et forbud mod diskrimination. Det samme gælder for LGBT+ personer. Det 

har Naalakkersuisut ment, at vi kunne gøre bedre. For det er vigtigt for Naalakkersuisut at sikre 

beskyttelse af alle landets borgere mod diskrimination og at fremme ligebehandling. Samtidig 

er det en nødvendighed for at leve op til de forpligtelser, vi har i henhold til internationale 

menneskerettighedskonventioner, at vi gennemfører den nødvendige lovgivning.  

 

På den baggrund takker Naalakkersuisut Lovudvalget for den grundige behandling af 

lovforslaget og finder det glædeligt, at et flertal i udvalget er enig i Naalakkersuisuts visioner 

for området.  

 

Lovudvalget har opfordret Naalakkersuisut til at fremsætte et ændringsforslag til loven, der 

fremhæver det grønlandske sprogs betydning.  

 

På den baggrund vil Naalakkersuisut til 3. behandlingen udarbejde et ændringsforslag således, 

at det indeholder de af udvalget ønskede ændringer. 

 

Naalakkersuisut overlader med disse ord forslaget til 2. behandling uden yderligere 

bemærkninger. 


